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SİYASƏT

“Avropa Komandasının Mina Əleyhinə 
Təşəbbüsü”nə start verildi

Mayın 3-də Bakıda Avropa İttifaqının Azərbaycandakı nümayəndəliyinin 
təşkilatçılığı ilə “Avropa Komandasının Mina Əleyhinə Təşəbbüsü” 
mövzusunda tədbir keçirilib.

Avropa İtt faqının (Aİ) Azərbaycanda-
kı nümayəndəl y n n rəhbər , səf r Peter 
M xalko Aİ-n n d gər məsələlərdə olduğu 
k m , m na təhlükəs  sahəs ndə də Azər-
baycanla əməkdaşlığı d qqətdə saxla-
dığını və dəstəy n  əs rgəməd y n  qeyd 
ed b.

Avropa İtt faqı lə Azərbaycanın güc-
lü və yaxın tərəfdaşı olduğunu vurğula-
yan Peter M xalko b ld r b: “Azərbaycan 
vətəndaşları münaq şə başlayandan n-
d yədək çox əz yyət çək blər. Ötən müd-
dət ərz ndə Aİ Azərbaycanın yanında olub 
və həm şə də olacaq".

Azərbaycan Prez dent n n köməkç s  
- Prez dent Adm n stras yasının Xar c  s -
yasət məsələlər  şöbəs n n müd r  H kmət 
Hacıyev b ld r b k , 30 lə yaxın ermən  
şğalı nət cəs ndə Azərbaycan m nalar 
və mühar bən n partlayıcı qalıqları k m  
nəhəng çağırışla üz-üzəd r. Azərbaycan 
dünyanın m nalarla ən çox ç rklənd r lm ş 
ölkələr  sırasındadır. Ölkəm zdə 1,5 m l-
yon m na və partlayıcı qalıqları var. Bu, 
Azərbaycan əraz s n n 12 fa z n  əhatə 
ed r. Bu, həm mülk  vətəndaşlara c dd  
r sk yaradır, həm də sos al- qt sad  nk şa-
fa əngəl törəd r.

Prez dent n köməkç s  d qqətə çatdırıb 
k , 2020-c  ldə mühar bən n başa çatma-
sından bu l aprel n 27-dək 212 m na part-
layışı had səs  baş ver b, nət cədə uşaq-
lar və qadınlar dax l olmaqla, 356 şəxs bu 
partlayışların qurbanı olub. Bu had sələr 
göstər r k , əraz lər n m nalardan təm z-
lənməs nə və qurbanlara kömək göstə-
r lməs nə təc l  zərurət var. mum l kdə, 
ötən 30 l ərz ndə Azərbaycandakı m na 
qurbanlarının sayı 3435 nəfərd r.

H kmət Hacıyev d qqətə çatdırıb k , 
Ermən stanın Azərbaycanda yerləşd r-
d y  m naların dəq q xər tələr n  vermək-
dən mt na etməs  m natəm zləmə şlər n  
çət nləşd r r və 800 m n keçm ş məcbur  
köçkünün öz evlər nə qayıtmasına mane 
olur.

“Azərbaycan beynəlxalq ct ma yyə-
t n m nalardan təm zlənmə səylər ndə 
bəşər yyət n həmrəyl y n n əlamət  ola-
raq adekvat s yas  və prakt k  dəstəy nə 
güvən r. Belə k , bu proses n böyük və 
mənf  human tar təs r  olmaqla yanaşı, 
m nalarla ç rklənmə sülh və barışıq pro-
ses  lə bağlı da çağırış yaradır. Ölkəm z n 
müəyyən dərəcədə nk şaf etm ş nst tus -
onal bacarıqlarını və təl m proqramlarını 
nəzərə alsaq, b rbaşa mal yyə anələr n  
əməl yyatların əhatə da rəs n  gen şlən-
d rmək üçün bu prosesdə ən mühüm yar-
dım növü hesab etmək olar.

D gər pr or tetlərə sə m na qurbanla-
rına dəstək, texn k  sorğular, texn k - q-
t sad  araşdırmalar, məlumatların darə 
olunması, texnoloj  rəl ləy şlər, coğraf  
əraz  üzrə metodolog yaların yer nə ye-
t r lməs , təm zləmə proses n  daha da 
yaxşılaşdırmaq üçün b r neçə texnolog -
yadan eyn  vaxtda st fadə ed lməs , qa-
dınlardan barət m natəm zləmə koman-
dalarına dəstək göstər lməs , mexan k  

m natəm zlənmən n gen şlənd r lməs , m -
naaxtaran tlər n təl m , demarkas ya, ha-
sarlama, partlayıcı sursat r sk  lə bağlı 
maar flənd rmə dax ld r”, – deyə Prez -
dent n köməkç s  vurğulayıb.

M natəm zləmə fəal yyət ndə ma- 
ar flənd rmə proses n  gen şlənd rmək və 
əməkdaşlığı təşv q etməklə bağlı Azər-
baycanın beynəlxalq təşəbbüslər nə 
toxunan H.Hacıyev b ld r b k , ölkəm z n 
dünya m qyasında səylər  m na məsələ-
s nə da r xar c  dəstək axtarışından daha 
rəl yə gedərək maar flənd rmən n gen ş-
lənd r lməs n , beynəlxalq əməkdaşlığın 
və həmrəyl y n təşv q n  əhatə ed r. Azər-
baycan bu st qamətdə aşağıdakı təşəb-
büslər  həyata keç r b:

– Azərbaycanda m natəm zləmə fəa-
l yyət nə da r ll k beynəlxalq konfransların 
keç r lməs . BMT-n n İnk şaf Proqramı lə 
b rgə təşk l olunan bu konfranslar ölkəm -
z  m na fəal yyət  üzrə s yas  d aloq üçün 
mühüm məkana çev r b. Növbət  konfrans 
bu l mayın 30-31-də Zəng landa və Ba-
kıda keç r ləcək. Konfransda m naların 
ətraf müh tə təs rlər ndən bəhs olunacaq 
və bu mövzu Azərbaycanın COP29 sədr- 
l y nə uyğundur. B z Aİ-n n və onun üzv 
dövlətlər n n yüksək səv yyədə şt rakını 
səb rs zl klə gözləy r k.

– Qoşulmama Hərəkatının human tar 
m natəm zləmə üzrə Təmas Qrupunun 
yaradılması təşəbbüsü. Prez dent İlham 
Əl yev n tövs yəs  əsasında Qoşulmama 
Hərəkatının ötən l qəbul etd y  qərara 
əsasən bu təmas qrupunun əsası qoyu-
lub və sentyabrda qrup fəal yyət nə baş-
layıb.

– M naların mədən  rsə mənf  təs r-
lər n n vurğulanması. Azərbaycan hərb  
münaq şələr zamanı mədən  rs n qorun-
masını qət  surətdə dəstəkləy r. Azərbay-
can 2016-cı ldə UNESCO-nun mədən  
mülk yyət n qorunmasından bəhs edən 
“Hərb  bələdç ”n  mal yyələşd rm şd r. 
Ötən l UNESCO m naların mədən  rsə 
təs r  lə bağlı qətnamə qəbul ed b. Bu 
qətnamən n davamı olaraq hazırda Ağ-
damda bu məsələyə həsr ed lm ş xüsus  
konfrans keç r l r.

– Azərbaycan BMT lə b rl kdə m -
natəm zləmə fəal yyət  üzrə təl mlər 
üçün BMT-n n İnk şaf Proqramı–ANAMA 
mərkəz n  yaratmaq üzrəd r. Azərbaycan 
artıq oxşar problemlərlə üzləşən d gər 
ölkələrə öz təcrübə və b l klər n  paylaşa-
raq yardım ed r. Bu mərkəz n yaradılması 
ANAMA-nın təl m dəstəy  göstərmək m-
kanlarını əhəm yyətl  dərəcədə artıracaq.

– Azərbaycan m natəm zləmə fəal y-
yət  üzrə m ll  Dayanıqlı İnk şaf Məqsəd  
qəbul ed b və BMT çərç vəs ndə onun qə-
bulu təşəbbüsünü rəl  sürüb.

Aİ-n n “Avropa Komandasının M na 
Əleyh nə Təşəbbüsü” lə bağlı danışan 
H kmət Hacıyev vurğulayıb k , m naların 
təm zlənməs  Azərbaycan–Aİ əməkdaşlı-
ğının ən mühüm st qamətlər ndən b r nə 
çevr lə b lər. Bu kontekstdə b z yüksək 
səv yyəl  s yas  d aloqun prakt k  davamı 

olaraq “M naların təm zlənməs  sahəs n-
də Azərbaycanın səylər n  dəstəkləmək 
üçün Avropa Komandası Təşəbbüsü”nün 
elan ed lməs n  yüksək q ymətlənd r r k.

“B z bu təşəbbüsün təfərrüatları, xüsu-
s lə də onun mal yyə parametrlər  haqqın-
da daha çox şey öyrənməy  səb rs zl klə 
gözləy r k. m d ed r k k , mal yyələşd r-
mən n səv yyəs  üzləşd y m z problem n 
m qyasına uyğun olacaq. Bundan başqa, 
b z nanırıq k , Avropa Komandası Təşəb-
büsü çərç vəs ndə prakt k lay hələr üçün 
pr or tetlər n müəyyənləşd r lməs  ev sa-
h b  olan dövlət n pr ns plər nə əsaslana-
caq. B zə lazım olan real m natəm zləmə-
d r. Prez dent İlham Əl yev n qeyd etd y  
k m : “Pul vermək stəm rs n zsə, pulu 
gəl b m natəm zləyən ş rkətə ver n, əgər 
kömək etmək stəy n z varsa”.

Aİ-n n reg onda sülh və nk şafı 
dəstəkləmək üçün nad r mkanı var. m d 
ed r k k , Avropa Komandası Təşəbbüsü-
nün rəl  sürülməs  Aİ-n n reg ona dəstək 
s yasət ndə ədalətl  yanaşmanın və keç-
m ş münaq şədən böyük zərər çəkm ş 
yeganə tərəf k m  Azərbaycanın obyekt v 
eht yaclarının təm n ed lməs  st qamət n-
də lk addım olacaq”, – deyə Prez dent n 
köməkç s  qeyd ed b.

Avropa Kom ss yasının Qonşuluq və 
Gen şlənmə danışıqları üzrə Baş d rekto-
ru Gert an Koopman b ld r b k , Avropa 
Kom ss yası Azərbaycanda m na əley-
h nə aparılan şlərdə dəstəy n  əs rgəm r. 
Avropa İtt faqına (Aİ) üzv ölkələr həmrəy-
l k göstərəndə ortaya yaxşı ş qoya b l r k. 
B z bu məsələdə daha çox ş görməyə 
hazırıq.

Avropa Kom ss yasının rəsm s  
d qqətə çatdırıb k , Aİ və üzv dövlətlər 
2020-c  ldən bər  Azərbaycana 10 m lyon 
avro məbləğ ndə qrant yardımı ed b. Bu 
məbləğ n 13 m lyon avroya çatdırılacağı 
gözlən l r.

“Team Europe” proqramı çərç vəs ndə 
d gər lay hələrdən də söz açan Baş d rek-
tor Azərbaycanın marağı olacağı təqd r-
də, həm n lay hələrdə şt rak üçün dəstək 
göstərməyə hazır olduqlarını vurğulayıb.

Azərbaycanın dünyada m nadan ən 
çox əz yyət çəkən ölkələrdən b r  olduğu-
nu xatırladan M natəm zləmə Agentl y n n 
İdarə Heyət n n sədr  Vüqar Süleymanov 
keçm ş məcbur  köçkünlər n öz evlər nə 
qayıtmaları üçün əraz lər n m nalardan 
təm zlənməs  şlər n n pr or tet məsələ ol-
duğunu d qqətə çatdırıb.

V.Süleymanov ANAMA-nın fəal y-
yət  nət cəs ndə nd yədək 134 m n hek-
tar sahən n m nalardan təm zlənd y n  
d qqətə çatdırıb. B ld r b k , nd yədək 
119 m ndən çox partlayıcı maddə tapılıb 
və bunlardan 31 m n  p yada əleyh nəd r. 
O, Avropa İtt faqının təşəbbüsü lə qadın-
lardan barət m natəm zləmə qrupunun 
yaradılmasının yaxşı təşəbbüslərdən b r  
olduğunu vurğulayıb.

M na təhlükəs  lə bağlı v deoçarx nü-
may ş etd r ld kdən sonra Avropa İtt faqı-
nın Azərbaycandakı nümayəndəl y n n 
rəhbər , səf r Peter M xalko “Team Euro-
pe” Avropa Komandasının m na əleyh nə 
təşəbbüsü barədə məlumat ver b.

Forum iştirakçıları Ağdamda
Qonaqlar bölgə əki mina 

təhlükəsini müzakirə e iblər

Bakıda keçirilən “Sülh və qlobal təhlükəsizlik naminə 
dialoq” mövzusunda VI Mədəniyyətlərarası Dialoq Foru-
munun iştirakçıları işğaldan azad olunan Ağdam şəhə-
rində səfərdədirlər. Forum çərçivəsində Ağdam Konfrans 
Mərkəzində “Minaların və partlamamış hərbi sursatların 
mədəni mülkiyyətə təsiri” mövzusunda xüsusi sessiya 
keçirilib.

Əvvəlcə qonaqlar 30 illik 
işğal zamanı Ermənistan ordu-
sunun rayon ərazisində bas-
dırdığı minaların, kustar üsulla 
hazırlanmış partlayıcı qurğu-
ların və partlamamış hərbi sur-

satların sərgisi ilə tanış olublar. 
Minatəmizləmə əməliyyatı 
haqqında qısa film nümayiş 
etdirilib.

Ağdam Füzuli və Xoca-
vənd rayonlarında Prezidentin 

xüsusi nümayəndəsinin müa-
vini Bəşir Hacıyev çıxışı za-
manı diqqətə çatdırıb ki, işğal-
dan azad olunmuş ərazilərdə 
minatəmizləmə işləri aparılır, 
yeni və müasir şəhərlər tikilir.

Mədəniyyət nazirinin müa-
vini Fərid Cəfərov qeyd edib ki, 
işğalçı qüvvələr bu şəhərdə bir 
dənə belə bina saxlamayıblar: 
“Müharibədən sonra minaların 
partlaması nəticəsində mədəni 
obyektlərin bərpası çətinləşib”.

Malta Respublikasının 
UNESCO üzrə Milli Komis-
siyasının sədri Reymond Bon-
din Azərbaycanın çox qədim 
tarixə malik olduğunu söyləyib. 
Onun sözlərinə görə, qonşu 
dövlətin digər ölkənin mədəni 
irsinə bu qədər qəddarcasına 
yanaşması çox anlaşılmazdır.

BMT-nin İnkişaf Proqramın-
da mütəxəssisi Qadim Tariq 

belə konfransların beynəlxalq 
ictimaiyyətin maarifləndirilmə-
sinə müsbət təsir göstərdiyini 
vurğulayıb.

CESCO-nun İslam 
Dünyası İrs Mərkəzinin direk-  
toru Vebber Ndoro ölkəsi Zim-
babvenin də bu problemlə üz-
ləşdiyini diqqətə çatdırıb.

Azərbaycan Respubli-
kasının Minatəmizləmə Agent-
liyinin (ANAMA) İdarə rəisi 
Ramil Əzizov Qarabağ və Şərqi 
Zəngəzurda 248 min hek- 
tar ərazinin minalarla yüksək 
səviyyədə çirkləndirildiyini, 780 
min hektar ərazinin isə orta və 
aşağı səviyyədə minalanmış 
hesab olunduğunu bildirib. 
“ mumilikdə, işğaldan azad 
olunmuş ərazilərə 1,5 mil- 
yona yaxın mina yerləşdirilib", 
– deyə İdarə rəisi əlavə edib.

XQ

Azərbaycan–Rusiya  
nəqliyyat əməkdaşlığı
Azərbaycan Respublikası Baş na-

zirinin müavini Şa in Mustafayev və 
Rusiya ederasiyası kuməti sədri-
nin birinci müavini Andrey Belou-
sov mayın də Moskvada, kumət 
Evində Azərbaycan Rusiya əmək-
daşlığının nəqliyyat sa əsində inki-
şaf perspektivləri barədə müzakirələr 
aparıblar.

Azərbaycan Respublikasının  
Prezidenti İlham Əliyevin və Rusiya Fe-
derasiyasının Prezidenti Vladimir Putinin 
aprelin 22-də Moskvada keçirilən görüşdə 
əldə etdikləri razılaşmalara uyğun olaraq, 
Şimal-Cənub Beynəlxalq Nəqliyyat Dəh-
lizi çərçivəsində dəmir yolu infrastrukturu-
nun modernləşdirilməsi ilə bağlı prioritet 
vəzifələr nəzərdən keçirilib.

Ş.Mustafayev və A.Belousov Azər-
baycanın və Rusiyanın dəmir yolları 
ilə yüklərin sabit qaydada daşınmasını 
təmin etmək üçün zəruri tədbirlərin həya-
ta keçirilməsində maraqlı olduqlarını təs-
diqləyiblər.

Müzakirələrin yekunlarına əsasən, Şi-
mal-Cənub Beynəlxalq Nəqliyyat Dəhlizi-
nin dəmir yolu daşımalarının və infrastru-
kturunun inkişafı üçün zəruri normativ 
hüquqi bazanın yaradılması üzrə Birgə 

fəaliyyət planı təsdiq edilib.
Danışıqlar konstruktiv və dostluq 

şəraitində keçib.

***
əmin ün Baş nazirin müavini Şa-

in Mustafayev ilə Rusiya ederasiyası 
kuməti Sədrinin müavini Alek  

sey Overçuk arasında rüş keçirilib.
Danışıqlar əsnasında Rusiya ilə 

Azərbaycan arasında iqtisadi əməkdaş-
lıq üzrə Hökumətlərarası Komissiyanın 
gündəliyinə daxil edilmiş ikitərəfli iqtisa-
di-ticari əməkdaşlığın aktual məsələlərinə 
baxılıb.

Tərəflər iqtisadi-ticari, sənaye, ener-
ji, nəqliyyat, kənd təsərrüfatı, maliyyə, 
səhiyyə, mədəniyyət, elm, regionlararası 
əməkdaşlıq, təhsil və turizm sahələrində 
əməkdaşlığın inkişafı məsələlərinə xüsu-
si diqqət yetiriblər.

Hökumətlərarası Komissiyanın həm-
sədrləri əməkdaşlığın bütün sahələrində 
Rusiya–Azərbaycan münasibətlərinin 
möhkəmləndirilməsinə yönəlmiş kon-
struktiv dialoqu davam etdirməyə hazır 
olduqlarını təsdiq ediblər.

XQ

COP29 – qlobal çağırıșlara  
birgə cavab

Azərbaycanın evsahibliyi edəcək COP29-a beynəlxalq vətəndaş cəmiyyətinin 
hazırlıq prosesi çərçivəsində LINKS – Avropa Fondu tərəfindən mayın 3-də 
Almaniyanın Bonn şəhərində “COP29 və sonrası - sülh, təhlükəsizlik və iqlim 
dəyişikliyi” mövzusunda konfrans keçirilib.

Konfransda BMT-nin, Avropa İtti-
faqının, həmçinin nüfuzlu qeyri-hökumət 
təşkilatlarının və beyin mərkəzlərinin nü-
mayəndələri iştirak ediblər.

Konfransın açılışında Birləşmiş Ərəb 
Əmirliklərinin iqlim üzrə baş danışıqçısı 
Hana Əl-Haşimi, COP29-un İqlim üzrə 
yüksək səviyyəli çempionu Nigar Arpa-
darai, Almaniya Xarici İşlər Nazirliyinin 
Enerji üzrə xarici siyasət idarəsinin müdiri 

Markus Hiken çıxış ediblər.
Çıxışlarda iqlim dəyişikliyi ilə 

gələcəyin münaqişələri arasında cid-
di qarşılıqlı əlaqənin olduğu bildirilərək, 
Azərbaycanın evsahibliyi edəcəyi COP29 
çərçivəsində yeni qlobal çağırışlara birgə 
cavabların axtarılmasının vacibliyi qeyd 
olunub.

XQ

Şeyxülislamın  
dini liderlərlə görüşü

Qafqaz Müsəlmanları İdarəsinin sədri, şeyxülislam Allahşükür Paşazadə 
Azərbaycan Prezidenti İlham Əliyevin himayədarlığı ilə keçirilən VI Bakı 
Ümumdünya Mədəniyyətlərarası Dialoq Forumu çərçivəsində ölkəmizdə 
səfərdə olan dini liderlərlə görüşüb.

Qafqaz Müsəlmanları İdarəsinin sədri, 
şeyxülislam Allahşükür Paşazadə Azər-
baycanda dinlər və mədəniyyətlərarası 
əməkdaşlığa dair, insan həmrəyliyinə xid-
mət edən ideyalara xitabən multikultura-
lizm, İslam həmrəyliyi və “Yaşıl dünya na-
minə” illərin elan olunmasını, mütəmadi 
tədbirlərin keçirilməsini Azərbaycan Pre-
zidentinin bəşəri dəyər kəsb edən siyasi 
liderliyinin təzahürü olduğunu qeyd edib.

Müsəlman Ağsaqqalları Şurasının 
baş katibi Məhəmməd Əbdüssəlam deyib 
ki, Şuşada keçirilmiş dinlərarası mötəbər 

tədbir Azərbaycan dövlətinin dinlərə, 
multikulturalizmə verdiyi önəmin, söz 
və insan azadlığına göstərdiyi hörmətin 
göstəricisidir: “Məhz bu cür hörmət və qo-
naqpərvərliyə görə mən Azərbaycan döv-  
lətinə və Prezidentinə öz təşəkkürümü 
bildirirəm”.

Görüşdə 38 ölkəni və 10 beynəlxalq 
təşkilatı təmsil edən müsəlman, xristian, 
yəhudi, buddist, induist və digər dinlərin 
liderləri və nümayəndələri iştirak ediblər.
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